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Inclependent Auclitor's RePort

To the N{embers of IIL BIOLOGICALS LIN{ITEI)

Report on the Auclit of the Standalone Financial Statements

Opinion

We liave audited the accompanying standalone finarrcial statelllellts of IIL Biologicals Limited ("the

t March 31,2024, tlte Statement of Profit atrd ['oss

ent of Changes in Equity and the Statenrent ol-(lash

ndalone financial statements, inclLrdirrg a stlllllrarY

anatory infornlation (hereinafter referred to as "the

standalone fi nancial statements")'

In our opiniotr and to the best of our infornlatiotl and accorcling to the explanations given to Lrs' the

aforesaicl standalone firrancial staternents give the inl'ornration required by the Corrpanies Act. 20ll ("

the Act") in the manner so reqr,rired and give a trLle and fair view in confortnity with the Indiarl

33 of the Act read rvith the Conrpanies (lndiarr

tnd AS") and other accoutltittg principles gctret'allr

ompany as at March 31, 2024. the loss atrd ttrtal

sh flows for the year ended on that date'

Basis for Opinion

we condUcted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Stattdarcls otl

ALrditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. our responsibilities uncler those Stanclarcls

are further described in the Auclitor's R,sponsibilities.for thc tludit of the Stcmdulonc,firttrrtt'ittl

stalententssection of our report. We are independent of the Cornpany in accordance with tlre Code ol'

Ethics issLred by the Institute of Chartered (ICAI) together

requiretrrettts that are relevant to ollr audit of al statements r'rrld

of the Act and the Rules made thereltnder, s Ltr otlter ethical r

accordarrce with these requirements and the ICAI' We believe that tl

rve have obtaiued is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opiniorl orr the standalorrc

fi nancial statetnetlts.

I(ey Autlit Matter

Reportingofl<eyar-rditmattersaspersAT0l,l(eyAuditMatlersarenotapplicabletothecorlrparr\ 
as

it is an unlisted colnPanY'

Information Other than thc Standalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Compa,y,s Board of Directors is responsible for the preparation of the other infbrrnation. Tlre other

information corrprises the information inclLrded in the Managetnent Discussiorr and Analysis. Board's

Report inclgding Arlnexures to Board's Report, Corporate Governance and Shareholder's Infot'tllatiort'

Our opirtion olr the statldalorre financial statelllerlts does

express au)/ forrll of assttrauce or conclttsiotl thereon'
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In connection with our audit of the standalone financial statelrents, our responsibility is to reacl the
other inforntation and, in doing so, consider whether the other inforrnation is materially inconsistent
rvith the standalone financial statements, or our l<nowledge obtained during the course of or,rr aLrdit or
otherwise appears to be ntaterially rnisstated.

If, based on the work we have perfonned, we conclude that there is a rnaterial misstaternent of this other
ittformatiou, we are required to repoft that fact. We have nothing to report in this regard.

Rcsponsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Stanrlalonc
Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the rratters stated in section 134(5) ol'the Acr
with respect to the preparation of these standalone financial statetrents that give a trlte and fail vicu ttl'
the financial position, financial performance, total con.rpreherrsive income, changes in eqLr itl,ancl cash
flows of the Company in accordance with Ind AS and other accolrnting prrnciples gerrerally acccptcrl
in lndia. This responsibility also includes rnaintenarrce of adeqr,rate accoirnting records in accordancc
with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Cornpany and for preventing ancl

detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies:
mal<ing judgments and estirnates that are reasonable and prudent; and design, irnplerrentation ancl
tnaintettattce of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensr-lring the
acctlracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparatiorr and presentation of'
the standalotte financial statements that give a true and fair view and are fi'ee from rratcrial
rnisstateurent, whether due to fraud or error.

In preparirrg the standalone financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, rratters related to goirrg
collcern and ttsittg the going concern basis of accounting unless the Board of Directors eitlter intelttls Lo

liquidate the Cornpany orto cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporling pr()ccss.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

OLrr objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements as
a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an aucl itor's
reporl that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, br-rt is not a guarantcc
that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material nrisstaternent u,hen it
exists. Misstaternents can arise from fraud orerrorand are considered material if, individually or in tlre
aggregate, they could reasonably be expected to influence the econorlic decisiolrs of users taken orr tlre
basis of these standalone financial staternents.

As parl of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgrnent and rrainlain
professional sl<epticism throughout the audit. We also:

Identifu and assess the risl<s of material rlisstaternerrt of the standalone financial statenrenls.
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risIs.
and obtain audit evidence that is sr-rfficient arrd appropriate to provide a basis tbr oLrr opinrtrrr.
The risk of not detecting a r-naterial rnisstaterrent resr.rlting frorn fraLrd is higher tlran tirr onc
resLllting from error, as fraud may involve collLrsion, forgery, intentional ontissions.
rrisrepresentations, or the override of iuternal control.

Obtain an understanding of internal financial controls relevant to t it irr order to design

w

audit procedures that are appropriate in the circumstances. Un 3Xi) of the Act.



we are also re.sponsible for expressing our opinion on whether the Company has adeclLrate
internal financial controls system in place and ihe operating effectiveness oisuch controls.

o Evalttate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accoLrptirg
estimates and related disclosures rnade by rr.ranagentent.

o Conclude on the appropriateness of rnanagerrent's use of the going concerrr basis of accotrptipg
and, based on the audit evidertce obtained, whether a mat;ial uncerlainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to contiprrc as agoing concern' If we conclude that a material uncerlainty exists, we are reqLrired to dr.a*
attention in our auditor's repoft to the related disclosures in the standalone finarcial state,e.ts
or, if such disclosures are inadequate, to rnodify our opinion. oLrr conclusions are based on thc
audit evidence obtained Llp to the date of oLrr aLrdiior's report. However. firtLrre ev,cnts .r.
conditions rxay ca,se the company to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structlrre, and content of the standalone financial staterrerts.
irlcluding the disclosures, altd whether the standalone financial statenrents represenr thc
underlying transactions and events irr a rlanner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statetxents that, indiviclualll
or in aggregate, mal<es it probable that the economic decisions of a reasonably knowieogeable user olthe standalone financ.ial 

_statements rray be influenced. we consider qLrantitative rnateriality apdqualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the resLrlts of our rvorl<l
and (ii) to evaluate the effect of any identified miss atements in the standalone financial staternerts.

We commtttlicate with those charged with governance regarding, arxong other matters, the plarrrecl
scope and tirning of the audit and significant aLrdit findings, inclLrding ariy significant deficielcics i,intenral control that we identif, during our audit.

We also provide those charged with govenrarlce with a staternelrt that we have corrplied with relcrarl
ethical requirements regarding independence, and to cornrrunicate with them all relationships and othcr.tnatters that rnay reasonably be thought to beal on our independence, and where afplicable. related
safeguards.

Irrorr the tnatters comtnunicated with those charged with governance, we deternrire those mafters tlratwere of most significance itr the audit of the standalone f,rnancial statements of the cLrrrent period arrrlare therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's."po,r rrl"rs la*,.r-regLrlation precludes public disclosure about the rnatter or when, in extremely t.ur. 
"ir.,,,rrtapces. 

\vedetermine that a matter should not be comtnunicated in our repoft because the adverse consequerrces o['doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such co,nruricaliorr,

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l As required by the Cornpanies (Auditor's Reporl) order,2020 ("the order,'), issued by the (.enrr.al
Governlnent of India in tertns of section 143 (ll) of the Act, we give in the ,,Anrexurc A.- astaternert on the mafters specified in paragraphs 3 and 4 of the order.

2. As required by Section i43(3) ofthe Act, based on our audit, we repoft that:

a) we have sought and obtained all the inforrnation and explanations which to the best of'.rrr.l<nowledge and beliel'were ,ecessary for the purposes of our aLrdit.

YO



b)

c)

d)

e)

Irr our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the corrpanr s.
far as it appears frorr our examination of those boolcs.

The Balance Sheet, the Statelnent of Profit and Loss including Other Cornprehensive Incr-rprc.
Statement of Changes in Equity arrd the Statenrerrt of Cash Flow dealt with by t6is Reporr ar.c
in agreement with the relevant books of accoLlrt.

Itr oltropinion, the aforesaid standalone financial statements cornply with the lnd AS speciliocl
under Section 133 of the Act, read with RLrle 7 of the Companies (Accounts) RLrles.20l4.

On the basis of tlre wrilten representations received frorn the directors as on March 3l. 102,1
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqLralified as on March 31.
2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) oi the Act.

With respect to the adequacy of the internal financial controls with refererce to stardal.nc
financial statements of the Company and the operating eflectiveness of sLrch controls. ref'cr.to
ottr separate Reporl in "Annexure B". Our repoft expresses an unrnodified opiniop i-lp t5e
adequacy and operating effectivetress of the Cornpany's internal financial controls ov cr
financial reporling.

With respect to the other nratters to be irrclucled in the Auditor's Report in accordance vr ith tlrc
requirements of section lg7(16) of the Act, as amended:

In ouropinion and to tlre best of or-rr inforrration and according to Lhe explanations givel t() .s.
no remuneration is paid by the Company to its directors dLrrin[ the year uncler consideratiep.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Repoft in accordarrce with RLr lell of the Cornpanies (Audit and Auditors) RLrles, 2014, as amended in oLrr opinion and t. thc
best of our infonnatio, and accordirg to the explanations given to us:

i' The Cornpany does not have any pending litigations which would irnpact its linancial
position.

ii' The Company did not llave any long-tern contracts including derivatives contracls lbr.
which there were any nraterial foreseeable losses.

iii' There were no alnounts which reqLrired to be translerred to the Investor.ljducatio, a.c]
Protection FLrnd by the Cornpany.

iv' a) The managernent has represented that, to the best of its knowledge and belief. other.
than as disclosed in the notes to the accounts, no firnds have been advanced or loanecl or.
invested (either from borrowed firnds or share premium or any other sources or kird ol'fun any other person(s) or entity(ies). inclLrcling fbreig,ent the understanding, whether recorded in *i-iti,,g u,oth shall, whether, directly or indirectly lend or invest inoth ed in any tranner whatsoever by or on behalf of the
company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the lil<e o,
behalf of the Ultirnate Beneficiaries.

b) The management has represented, that, to the best of its knowledge and beliel..thcr.
thatl as disclosed in the notes to the accoLrnts, no firnds have beerr received br thc
company from any person(s) orentity(ies), inclLrding foreign entities ("Funding eu,.i"rlll-
with the understanding, rvhether recor.decl in wrrtrng or o at the compalrr shall.

g)

h)

whether, directly or indirectly, lend or invest in otlrer identifled in arrr



vl

lnanrler whatsoever by or on behalf of tlre Funding Party ("Ultirrate Beneficiaries") qr
provide any guarantee, securitlz or the Iil<e on behaif of tlie Ultirnate Beneficiaries:

c) Based on audit procedures which we considered reasonable and appropriate in tlrc
circumstances, nothing has come to ollr notice tfiat has caused Lrs to telieve that thc
representations ttnder sub-clause (a) and (b) contain any material misstaternept.

The cor-npany has not declared or paid any dividend during the year in contraveptiop ef
the provisions of section 123 of the Companies Act,20l3.

Based on our examination, which included test checks, the company has used accoLrptipg.
software for maintairring its books of account for the financial year ended :11,0_l l0l.l
which has a feature of recording aLrdit trail (edit log) laciliry and the sarne is oper.aLeri
during the year for al I relevant transactions recorded in the softr.vare. [rr-rr1her, clr-rring ourr.
audit we did not corrle across any instance of tlre aLrdit trail feature being tarnpered i,,ith.

As proviso to rule 3(l) of the Corrpanies (AccoLrnts) Rules,20l4 is applicable 1r..,
April 1,2023, reporting,under rule 1l(g) of the Companies (ALrdit and ALrditors) RLrlcs.
2014 on preservation of audit trail as per the statLrtory requirements for record reterrtio,
is not applicable for the financial year ended March jt.ZOZq.

For Devesh Parekh & Co.
Chartered Accountants
Firm's registration number: 0 I 3338NW
Devesh Parekh
Partner
Membership number: 092160
UDIN: 24092160BKDFVG I 236

Place: New Delhi
Date : lTtt'May 2024
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CHARTERED ACCOUNTANTS

ANNEXURE'A'TOTHEINDEPENDENTAUDITOR'SRBPORT

(Referred to in paragraph 1 uncler 'Report on other f,egal and Regulatory Requirements'

section of our report to the Members of IIL Biologicals Limitecl of even date)

To the best of our information and according to the explanations provided to trs by the companl'atrd

the bool<s of accounts and recorcls examined by Lrs in tlte normal collrse of audit, we state that:

i. In respect of the Company's property, plant & equiprnent:

(a) (A) The Company has maintained proper records showing ftrll parliculars, inclLrding quantitativc

details and situation of property, plant and equiptnent and relevant details of right-of-Lrse asscts

(B) The company is not having any intangible assets.'fherefore, the provisions of Clelttse

(iXaxB) of paragraph 3 of the order are not applicable to the company.

(b) The propefy, Plant and Equipnient and right-of-Lrse assets have been physically verified b) thc

lutallagelnent according to the progranr of periodical verification in phased lranller. rvhich. irr

our o'piniop, is reasoriable having regard to the size of the Company and the natrtre of its

property, plant and Equipment. According to the information and explanatiotls given to tls. I)()

material discrepancies \ /ere noticed on sltch ve rification'

(c) Thecompanydoesnothaveanyimmovableproperties.'lherefore,theprovisionsofClaLrse(i)(c)
of paragraph 3 of the order are not applicable to the company'

(d)'f'heCompanyhasnotrevaluedanyof itsproperty,plantandequipment(inclLrdingright-o('-Lrse

assets) during tlte Year'

(c) Based on the infonnation and explanation provided to us, no proceedings have been initiated

during the year or are pending against the Company as at March 31 ,2024 for holding any berratrl i

prop.?y Lrnder the Beirarni Jransactions (Prohibition) Act, 1988 (as amended in 2016) and t'ttles

made tltereunder.

ii. a) We have been explained by the lnal'lagernent that the irrventory has been physically verilled at

reasopable intervals and the procedures of physical verificatiorl of inventory follor'ved b1 llrc

tranageulent are reasonable in relation 1o the size oF the compatry and tlatltre of its busittcss

According to ilfolration ancl explanations given to Lts, the rnaterial discrepancies' if any. tloticcd

op such plysical verification of inventory as corrpared to bool< records were pl'operly dealt iiitlrirr

the books of accounts. Discrepancies of lO%o or tlore itr the aggregate for each class ol invetltol')

were not noticed.

b) The company has not been sanctioned working capital lirnits at any point of tirne during tlrc y'car'.

from banl<s or financial institutions. Acco;dingl1,, the provisions of clause 3(iiXb) of the Ordel ale

not applicable.

iii.The Courpany has during the 1,ear, not rnade investments, provided ally gLlaralrtee or secul'll\ or

granted uny ioun, or advinces in the nature of loatts, secrtred or unsecLtred, to cornparries, 1'lrrl.rs'

Lirnited t-iaUitity Partnersl:ips or any other parlies . gLy, the provisions ol'clauses 3(iii) (a)

to (c) of the Order are not applicable.

e868203484 \.
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iv According to the infonnatiotl and explanation giverr to us, the cornpany has no loaps, ipvestnrepLs.
guarantees or security where provisions of section lB5 and 186 of ih. 

-Co,rpunies 
Act,2013 ar.c to

be complied with.
v' The Cornpany has not accepted any deposits or amounts which are deemed to be deposits Llrder tlrc

directives of the Reserve Bank of India and the provisions of Sections 13 to 76 or any other rele'artprovisions of the Companies Act,20l3 and the rules frarned thereunder. where applioablc.
Accordingly, the provisions of clause 3(v) of tlre order are not applicable,

vi'Tothebestofourl<nowledgeandbelief,tlreprovisionsofsr-rb-section(l)ofsection l4golthcAcr.
for maintenance of cost records are not applicable to the company. Accordingly. the provisiops 9l'
clause 3(vi) of the Order are not applicable.

vii' (a)Accordingtotheinforrnationandexplanationsgiventousandopthebasisofexanrirali.r.t'
the records of the company, the company is regLrlar in depositing LrndispLrted statutor-1 clLres
inclLrding provident fund, ernployees'state i,.,rrru,.t-"", incorne tax, goods and service tax, cLrstc)ur
duty, cess and any other material statutory dues with the appropriate authorities to the e\tepr
applicable and furlher there were no undisputed statutory dues payable for a period of more thal six
rnonths frorn the date they becorne payable as at March'31 ,2024.

(b) According to the records and inforrnation and explanations giverr to us, there are po ducs i.
respect of inconre tax, sales tax, service tax, goods and service tu*, drty of excise, dLrty of'cirsto;r
and value added tax that have not beerr deposrted on accolurt of any dis[Lrte.

viii' There were l'lo transactions relating to previoLrsly Lrnrecorded income that have bee, surrerdercrl .r
disclosed as itrcome during the year in the tax assessrrents under the lncorre 'l-ax Act. l96l 1,,13 ,.,1'
1961).

ix' The Company has no borrowing, inclLrding debt secLrrities dLrring the year.. Accorcl ingli.- thcprovisions of clause 3(ix) (a) to (fl of the ordir are not applicable.

x' (a) The cornpany has rrot raised moneys by way of initial pLrblic offer or firrther pLrblic ofl-cr.(including debt instrurrnents) during the year,

(b) The company has issued shares under Right issLre and the requirement of section 62 ol'the
Companies Act,201 

.3 
have been complied with and according to infoirnation and explanatiops giv,c,

to us, the atrount raised have been used for the plrrposes for which the funds were raisecl.

xi' (a) According to the infonration and explanation given to Lrs, no rnaterial fraurd by the corrpar-\ or.
no material fraud on the company has been noticeJor repofted dLrring ttr. y.ur. 

-'

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Cornpanies Act has been filed br rhe
auditors in Fonn ADT-4 as prescribecl under lule l3 of Comparries (ALrdit ano nra,tnrrl ri1-,r.r. :,i rlwith the Central Government during the year and Lrp to the date of aLrdit reporl.

(c) According to the infonration and explanation given to r-rs, no whistle-blower conrplairLs.
received during the year by the company a'd up to the date of aLrdit report.

xii' The Cornpany is not aNidhi company; accordirrgly, provisions of the Clause 3(xii) of the orcler.is
not applicable to the company:

xiii' According to the infornration and explanations given to us, we are of the opinion that all transaclionswith related parties are in compliance with Section 1ll and 188 of Companies Act, 2013 ii,hcre

l3r.l]:':lt^1:1.11.^*l1lf 
n1r. b::: disclosed in the standatone financiat sratements etc . as requ irc.dby the Accounting Standards and the Companies Act,2013.



xiv According to the infornlation and explanations given to us, the company is not required to have ary,internal aLrditsystenraspertheprovisionsofse"ction l38oftheco,rpa1i.rrfct20l3.

xv' According to the infortnatiotr and explanatiors grven to us, we are of the opinion that the cornpan'has not entered any non-cash transactior, *ith directors or persons connected with him a.rlaccordingly, the provisions of clause 3(xv) of the order is not appricable.

xvi' (a) According to the inforrnation an.d explanatiorr giverr to r-rs apd based on olrr exar'r iratic.rr.1-records, the Cornpany is not required to be registerei under sectior.r 45-lA of the Reserve Banl< ol.India Act, 1934. Hence, repofting under clause-3(xvi) (a) of the Order is not applicable.

(b) According to the inforrnation and explanation given to us and based on oLrr exariration of.records, the company has not conducted any Non-Baiking Financial or Housing Finance acti'iries,Hence, reporting under crause 3(xvi) (b) of the order is nJt appri"rut..

(c) According to the itlforrnation ancl explanation given to Lrs apd based o. oLrr exarriratio,.1.records' tlre company is not a core Investrnent cornplny (clc) as defined in the regLr latiors,raclcby the Reserve Banl< of India. Hence, reportirrg r-rncler claLrse 3(xvi) (b) of the orcler is not applicablc.

(d) According to the information and explanation given to us apd based on oLrr exarnirati.,.l
records, there are no core investment companies within the GroLrp (as defined irr the core IrvestrrerlCompanies (Reserve Bank) Directions, 2016).

xvii' Accordirrg to the information and explanatiors given to us and based on the aLrdit proccdLrrcscondltcted we are of opitliotl thatthe company has-incurred cash losses in the financial year and i'the irnmediately preceding financial year.

xviii' There ltas been no resignation of the statutory auditors of the company during the year,

xix' on the basis of the financial ratios, ageing and expected clates of realization of fjnancial assets arclpayment of financial liabilities, other infonnation accornpanying the standalone fipancial statenrerr.s.our l<nowledge of the Board of Directors and management plans and based o, oLrr examinatio, ol.
ring has corne 1o our attention, which caLtses rs 1o
I the date ofthe audit reporl indicatirrg that conrpartr,
the date of balance sheet as and when thev fali drre
sheet date, We, however, state that this is not arr
ty. We firrther state that our reporting is bascd on
neither give any guarantee nor any assurance [ha1
ar from the balance sheet datc. u,ill get cliscltar.cc(j

xx' The provisions of Section 135 towarcls corporate social responsibility are not applicable on rhccompany' Accordingly, the provisions of claLrse 3(xx) of the order is not applicable.

For Devcsh Parekh & Co.
Chafiered Accountants

Paftner
Menrbership nutnber: 0921 60
LiDIN : 240921 608KDFV Gt23 6
Place: New Delhi
Date : l7't'May 2024
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ANNEXURE (6I," TO THE INDEPENDE,NT AUDITOR'S REPORT

(Referred to in paragraph 2(11 under'Report on Other Legal and RegLrlatory [l.equirements' seclion o1'

onr report to the Members of IIL Biologicals Lirnitecl of even date)

Report on the Internal Financial Controls ovet'Standalone Financial Statemcnts under Clausc (i)

of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act,2013 ("the Act")

We have audited the internalfinancialcontrols wilh relerence to standalone financial statements o1'lll,
BIOLOGICALS LIMITED ("the Company") as of March 31,2024, in conlunction rvith our aLrclil o1'

the standalone financial staternents of the Company for the year ended oll that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

l'lre Board of Directors of the Cornpany is responsible tbr establishing and maintaining inlerrtal

flnancial colttrols based on tlre internal control rvith refereltce to stattdalone financial statelllellts critr:r'ia

established by the Cornpany considering the essential components of internal control stated irr thc

GLridance Note on Audit ollnternal Financial Controls over Irinancial Reporting issLred by tlre ItrstitLrtc

of Cftartered Accountants of India. These responsibilities inclLrde the design, implementatiotr and

rnaipterrance of adequate internal financial controls tltat were operating effectively for erlsurrirrg the

orderly and efficient conduct of its business, including adherence to respective Cornpany's policies. thc

safeguarding of its assets, the prevention and detection o1' frar"rds and errors, the accltrac), arld

cornpleteness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial illfornratiotl. as

required under the Act.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the interrral financial controls witlt reference to stattdalotlc

financial statentents olthe Cornpany based on oLlr aLrdit. We condltcted our audit irr accordarlce uiLll

the Guidance Note on Audit of Interrral Financial Controls Over Financial Reporring (the "Crticlarrcc

Note") issLred by the Institute of Clrartered Accotrntants of India and the Standards on ALrcl itirlg.

prescribed under Section 143(10) of the Act, to tlre extent applicable to an audit of, internal firratlcial

controls. Those Standards and the Guidance Note reqLrire that we corrply with ethical reqr-tirernerlts arrrl

plan and perfonn the audit to obtain reasonable assLrrance about whether adequate internal llltartcial

controls with reference to standalone financial statenrents was established and mainlained and i1-srtch

controls operated effectively in all rnaterial respects.

OLrr audit involves perfonning procedures to obtain audit evidence about the adeqLracy of the irtterttal

financial controls system with reference to standalone financial statetnents and their operatirlg

effectiveness. Our audit of internal financial controls rvith reference to standalone finatrcial statetttettts

included obtaining alr understanding of internal financial coutrols with reference to standalone fi rrattc ia I

statetrents, assessing the risk that a nraterial weal<ness exists, and testing and evalLrating the design and

operating effectiveness of internal control based on the assessed risl<. The procedures selected depettd

on the auditor's judgment, including the assessrnent of the risks of material misstatentertt o1'tlrc

standalone financial statements, whether due to flaud or error.

We believe that tlie audit evidence we have obtai icierrt and appropriate to provide a basis lirr
oLrr audit opinion on the internal financial with reference to standalone firtancial

statements of the Cornpany.

9868203484 \.
ott-4L253699 \

cadeveshparekh@yahoo.com B

ADN

675, AggarwalCyber Plaza-ll, Netajisubhash Place, Delhi-110034 .f,



Meaning of Internal Financial Controls with reference to Standalone Financial Statements

A Company's internal financial control witlr reference to standalone financial statements is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the
preparation of standalone financial statements for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A Company's internal financial control with reference to standalone
financial statements includes those policies and procedures that ( I ) pertain to the maintenance of records
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of
the Company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to pennit
preparation of standalone financial statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditures of the Company are being made only in accordance with
authorizations of management and directors of the Company; and (3) provide ieasonable assura,ce
regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the
Company's assets that could have a material effect on the standalone financial statements,

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with reference to Standalone Financial
Statements

Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to standalone financial
statements, including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluatiorr
of the internal financial controls witlr reference to standalone financial staterients to future periods are
subject to the risk that the internal financial control with reference to standalone financial statements
may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the
policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the
Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system iith reference to
standalone financial statements and such internal financial controls with reference to standalone
financiaf statements were operating effectively as at March 31,2024, based on the internal control witlr
reference to standalone financial statements criteria established by the Company considering the
essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

For Devesh Parekh & Co.
Chartered Accountants
Firm's registration number:. 0 I 3338N

Devesh Parekh
Partner
Membersh ip number: 092160
UDIN: 240921 60BKDFVG I 23 6

Place:New Delhi
Date : l Tth May 2024



IlL Biologicals Limited
talarrce Sheet as at March 31,2024

ASSETS
1 Non-current assets

(a) Property, Plant and EquiPment

(b) Capital work-in-Progress
(c) InvestmentProPertY
(d) Right-of-use asset

(e) Intangible assets under development

(f) Financial assets

(i) Other financial assets

(g) Deferred tax assets (net)

Total non-current assets

2 Current assets

(a) Inventories
(b) Finarcial Assets

(i) Cash and cash equivalents
(ii) Trade receivables

(c) Income tax assets (net)

(d) Other current assets

Total current assets

Total assets

EQUITYAND LIABILITIBS
Equity
(a) Equiry Share capital
(b) Other Equity
Total equity

LIABILITIES
1 Non-current liabilities

(a) Financial Liabilities
(i) Lease liabilities

Total non-current liabilities

2 Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Lease liabilities
(ii) Trade Payables

(A) total outstanding due ofmicro enterprises and small enterprises; and

(B) total outstanding dues ofcreditors other than micro enterprises and

small enterprises
(iii) Other financial liabilities

(b) Other current liabilities
Total current liabilities

Total equity and liabilitics

For DEVESH PAREKH & CO.
Chartered Accountants

l.a
1.b

2

3

4

18.16

11.59
87 85

40 64

2.50

0. l0
tt 92

86 84

2.50

0. 10

0. 17
5

25
232.17

46 18

t7 07 24 50

53.51

0.04
n.22 la

150.03 25.51

89.61

7

8

9

10

382.80 115.13

11

12

200 00 1 18.00

(64.3e) (6.11)

13

135.61

3s.1 5

111.89

13

14

15

l6

35.15

6. 15

52.43

s 1.98

98 99

248

0'73

2.25

025
212.03 3.23

382.80 115.13

A

For and on Behalf of the Board
IIL Biologicals Limited

CIIL: U0 1 1 00DL2022PLC40I83 4

Sanskar Aggarwal
Director

DIN:09675297

4*a**'-
DEVESHPAREKH
Partner
Membership No.- 092160

Firm Registration No. - 013338N

Place : Delhi

Date:17,05.2024
UDIN: 24092160BKDFvG1236

/9P

DIN: 0576872



rrr. Biologicals Limited
Statement of Profit and Loss for the year ended March 31,2024

All amounts in INR in'Lacs', unless mentione

Year ended Year ended

Income

rch 31

Revenue from operations

Total Income

Expenses
Cost of raw material and components consumed

Changes in inventories of finished goods

Employee benefits expense

Finance Costs

Depreciation and amortization expense

Other expenses

Total expenses

Profit before tax

Tax Expenses
- Current Tax
- Deferred Tax

Total Tax Expenses

Profit for the period

Total comprehensive income for the period (net of tax)

Earnings per equity share
Basic earnings per share

Diluted earnings per share

For DEVESH PAREKH & CO.
Chartered Accountants

Ez-*)*-\L
DEVESHPAREKII
Partner
Membership No.- 092160

Firm Registration No. - 013338N

45.35

45.35

18

t9
20
2l
22

23

4t.60

I 1.08

t.49
3.24

57.97 1.00

115.38 1.00

(70.03) (1.00)

(11.75) (0.17)25

26

(11.7s) (0.17)

(s8.28)

(s8.28)

(2.88)
(2.88)

(0.83)

(0.83)

(0. l 6)
(0.16)

For and on Behalf of the Board
IIL Biologicals Limited

CIN: U0 I I 0 0DL2022PLC40 I 834

DIN: 0576872 DIN: 09675297

Place: Delhi
Datez 17.05.2024
UDIN: 2 4092L60B[AFVG123 6

I

Aa- -tl^-*
/-
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UL Biologicals Limited
Statement of Cash Flow for the yeer ended March 31, 2024

in 'Lacs'. unless

Y€ar ended March
31,2024

Yesr ended

March 31' 2023

(A) Cssh Flow From

Operating Profit Before Working Capital
Adjustmenls for
- (increase)/Decrease in other lnmcial asscts - (0 10)

- (lncrease)/Decrease in inventories (46 I 8)

- (Ircrease)/Decrease in other cment assets 0221) (l 02)

- Increase/(Decrease) h trade receivables (53 5 I )

- Increase/(Decrease) in trade payables I 03 68 o'13

- Increase(Decrease) in otlrer fmmcial liabilities 96 '14 2 25

223 025

Cash gcnerated from operations

Net Cash Flow from Operating Activities (A) 5'4r

(B) Cash Flow From Itrvsting Activitis
- Puchase of investstrent DroDerties

(l 01) (86 84)

Adjustment on account of
- Depreciation
- Interest on lease Iiabilities

(C) Cash FIow Fron Financing Activitie

324
149

82 00

- Puchoe of property, plmt md equipment (89'92)

(go.gr) (ss'3lt

- Proceeds fiom issue ofshue capital, net oftusaction cost |272

112,72Activitis

Net increase/ (decrease) in Cash and Cash Equivalents (A+B+C) (7.42) 24,50

ivalents at the besimins of tho

For the purpose ofthe statement ofcash flows' c8sh and cash equivalents compris€ the followingl

31,2024 Msrch 31,2023

Balmces with banks

For DEVESE PAREKE & CO.

DEVESEPAXEKE
Pa rttrer
Menbership No.- 092160

Firm Registration No. - 013338N

Plece : Delhi
Dete! U.052024
IJDIN: 24091608KDFVG1236

Uk-'"f.^"-
For and on Behalf of the Botrrd
IIL Biologic8ls Limited
CIN: UOr 1 00DI2022PLC 401834

!' o'nv*
/=-

Year ended March
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IIL Biologisls Limited
Statement of Chang6 in Equity for the yerr etrded March 31' 2024

(A) Equity shsre csoital

For DEVESH PAREKH & CO.
Chafrered Accountanh

Membership No.- 092160

Firm Registrstion No. - 0'13338N

Plsce: Delhi
Dste: 17 05.2024

/Y*

Forand on Behalfofthe Board
IIL BioloEicals Limit€d

Particulsrs Totrl Other Equity
Retrined €arninBs

Director
DIN: 09675297

Psdner
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IIL Biologicals Limited
Notes to financial statements for the year ended March 3112024

All amounts in INR unless mentioned

Year ended March
31,2024 March 31.2023

Sale of products
Finished goods* 45.35

Total Revenue from
*refer note 28

a) Disaggregated revenue information
The table below presents disaggregated revenues from contracts with customers by geography. The Company believes that this disaggregation best depicts

how the nature, amount, timing and uncertainty of tlle revenues and cash flows are affected by industry, market and other economic factors.

Revenues bv Geosraohv

45.35

Particulars Year ended Year ended

March 31.2024 March 31. 2023

Within India 45.35

Timino of revenue recnsnition

Particulars Year ended

March 31.2024 Marslll,2023
Year ended

At a point in time
Sale offinished eoods 45.35

18 Cost ofraw material and components consumed

Particulars Year ended March
31,2024

Year ended

March 31,2023

Raw Material
lnventory at the leginning ofthe year

Add: Purchases

Less: inventory at the end ofthe year

Cost of raw material consumed

Packinq Material
Inventory at the beginning ofthe year

Add: Purchases

Less: inventory at the end ofthe year

Cost of packing material consumed

&4.40

84.40
45.93

38.47

338
3.38

0.25

3.13

Total Cost ofraw material and components consumed 41.60

19 (Increase)/Decrease in inventories
Particulars Year ended March

3t-2024
Year ended

March 31.2023
Inventories at the end of the year
Finished goods

Inventories at the beginning of the year
Finished goods

AAt...{ t^'"-"

Particulars



20 Emplovee benefit expenses

Particulars

Salaries, wages and bonus

Contribution to provident and other funds

Staff welfare expenses*

Year ended March

10.45

0.62

0.00

Year ended

Total employee benefit expenses 11.08

2l

+ represents amount INR 449

['inance costs

Particulars Year ended March
31,2024

Year ended
Marqh l!-!Q23

Interest on lease liabilities 149

Total Finance costs 1.49

22 Depreciation and amortization expense

Particulars Year ended March
3L,2024

Year ended
March 31,2023

Depreciation on property, plant & equipment
Depreciation of right-of-use assets

0.17
3.08

Total other expenses

23 Other expenses

Particulars Year ended March
31,2024

Year ended

March 31,2023
Administrative & General Expenses :

Audit fees {refer note 23(a)}
Rates and taxes

Legal and Professional Fees

Research & Development Expenses

Fees and Subscriptions
Travelling and cotrveyance

Power and fuel
Printing and Stationary
Exchange difference (net)

Miscellaneous Expenses

0.50
0.28
085

s3 00

1.00

t.26
0.80

0.05

0.00
023

0.30
0.24
0.22

i.ro

Total other exDcnscs 57.97

23 (a) Details of pavment to auditors (excludins taxes)
Particulars Year ended March

37-2024
Year ended

March 31.2023

Statutorv Audit Fees 0.50 0.30
0.300.50

24 Research & Development Expenditure
Particulars Year ended March

31.2024
Year ended

March 31.2023
(i) Revenue Expendihre :

(a) Consultancy charges s3.00

A^^J.tlr^



25 Income tax expense

This note provides an analysis ofthe Company's income tax expense, shows how the tax expense is affected by non-assessable and non-deductible items

Deferred lax
(Decrease) increase in deferred tax liabitities

Decrease (increase) in defened tax assets (1 1.7s) (0. l 7)

Total deferred tax expense/(benefi t)

Year ended March Year ended

31.2024 March3l.2023
Profit before income tax expense

Tax at the Indian statutory itrcome tzxrate of 17 .160/o

Tax effect of amounts which are not deductible (taxable) in
calculating taxable income:

(70.03)

(r2 02)

(1.00)

(0. r 7)

Other non-deductible / (taxable) items 0.27

In.ome frx exnense (11.75) (0.1?)

Deferred tax asset / (liability)

March 31.2024 March 31.2023
Unabsorbed Losses

Lease liabilities
Others
Right-of-use asset

Property, plant and equipment

1198
7.09
0.03

(6.e7)
(0.21)

014

0.03

Net deferred tax asset (liability) tt.92 0.t7

Particulars
As at

April 1,2023

Chargel
(credit) to
Statement
of Profit
and Loss

As at
March 31,2024

Deferred tax liabilities
Property, plant a:rd equipment and intangible assets

fught-of-use asset

Total deferred tax liabilities

Deferred tax assets

Lease liabilities
Carry forward losses

Others
Total deferred tax assets

Net deferrcd tax Asset

0.21

6.97

(0.2 1)

(6.e7)

7.18 (7.18)

iro
0.03

(7.0e)
(1 1.84)

(0.00)

7.09
1 1.98

003
0.17 (18.93) 19.10

0.17 (11.7s) 11.92

,2y

.^^ila fov (1 1.75)

Particulars As at As at



Particulars
As at

Jily 18,2022

Charge/
(credit) to
Statement
of Profit
and Loss

As at
March 31,2023

Deferred tax liabilities
Property, plant and equipment and htangible assets

Right-of-use asset

Total deferred tax liabilities

Deferred trx assets

Lease liabilities
Carry forward losses

Others
Total deferred tax assets

Net deferred tax Asset

Reconciliation of deferred tax assets (net):

Opening balance as at April I
Tax (income)/expense during the period

recopised in profit or loss

Closing balance as at March 31

(0.14)
(0.03)

0.14
0.03

(0.17) 0.17

- (0.17) 0.11

The Company offsets tax assets and liabilities if and only if it has a legally enforceable right to set off current tax assets and current tax liabilities and the

deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same tax authority.

As at As at

March 31.2024 March 31,2023
0.17

(1 1.75)

11.92 0.17

(0.1 7)

26 Earnings per share
As at

March 31,2024
Year ended

March 31,2023

Profrt for the year

Weighted average number ofshares (Face value INR 10/- each)

(a) Basic earnings per share (lNR)
(b) Diluted earnings per share (INR)*

*There are no dilutive potential equity shares.

(s8 28)

20,26,885

(2.88)

(2.88)

(0.83)

5,t0,778

(0. 1 6)
(0.1 6)

\^O-l-



IIL Biotoeicals Limited
Notes to financial statements for the vear ended March 3l' 2024

27 Significant estimates, judgements and assumptions

The prepuation of the Company's financial statements requires mmagement to make estimates md assmptions that affect the reported amounts of revenues, exPenses,

assets ild liabilities, accornpmying disclosures, and the disclosure ofcontingent liabilities Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes

that require a material adjustment to the carrying mount of assets or liabilities affected in future periods

Estimates and assumptions
The key assmptions conceming the futue md other key souces of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significmt risk of causing a material

adjustment to the carrying mounts of assets md tiabilities within the next finmcial yeu, ue described below The Compmy based its assumptions md estimates on

pumeters available when the sepilate finmcial statements were prepued Existing circmstmces ild assumptions about future developments, however, may cltmge

due to milket chmges or circmstmces trising that ee beyond the coDtrol of the Compmy Such chmges ile reflected in the assmptions when they occu

Taxes
There tre mmy trilsactions ad calculations undertaken duing the ordinary couse of business for which the ultimate til detemination is uncertain Where the final tu
outcome of these mafters is different from tlre momts initially recorded, such differences will impact the cunent md defened tu provisions in the period in which the

tildeteminationismade Theassessmentofprobabilityinvolvesestimationofanmberoffactorsincludingfuturetuableincome

Impairment of non-financial assets

The Comproy assesses at eagh reporting date whether there is a indication that a asset may be impaired If my indication exists, or when mual impaimeDt testing

formassetisrequired,theCompmyestimatestheasset'srecoverablemout Anasset'srecoverablemoutisthehigherofilasset'sfairvaluelesscostsofdisposal
md its value in use It is detemined for m individual asset, mless tle asset does not generate cash inflows that ae lrgely independent of those from other assets or

group of assets. Where the carrying amout of m asset exceeds its recoverable mount, the asset is considered impaired md is witten dom to its recoverable mount

In assessing value in use, the estimated future cash flows ile discouted to their present value using a pre- tax discount rate that reflects cuent milket assessment of the

time value of money and the risk specific to the asset In detemining fair value less cost of disposal, recent market trmsactions ile taken into accout If no such

trmsactioos cm be identified, a appropriate valuation model is used These calculations ile coroborated by valuation multiples or other available fair value indicators

Leases - Estimatinq the incremcntal borrowinE rate
Where the Compmy camot readily detemine the interest rate implicit in the lease, it uses its incremental bonowing rate (IBR) to measure lease liabilities The IBR is

the rate of interest that the Compmy would have to pay to borow over a similu tem, md with a similu secuity, the fimds necesstry to obtain m asset of a similil
value to the right-of-use asset in a sirnila economic enviroment The IBR therefore reflects what the Compmy 'would have to pay', which requires estimation when no

obsewable rates ue available or when they need to be adjusted to reflect the tems md conditions of tbe lease The Compmy estimates the IBR using obseruable inputs

(such as muket interest rates) when available md is required to make certain entity-specific estimates

Revenue recoqnition - Estimatinq variable consideration for returns and volume rebates

The Compmy's conhacts with customers include promises to transfer goods to the customers Judgement is required to detemine the trmsaction price for the contract

The trmsaction price could be either a fixed mout of customer consideration or vuiable consideration with elements such as rebates, incentives md cash discounts

etc The estirnated amount of vriable consideration is adjusted in the hmsaction price only to the extent that it is highly probable that a significant reversal in the

amount ofcumulative revenue recognised will not occu md is reassessed at the end ofeach reporting period

The mout of revenue recognised depends on whether the Compmy act as a agent or as a principal in m mmgement witl a customer The Compmy act as a

principal if the Compmy cootrols a promised goods or service before the Compuy trmsfers the goods or seruice to a customer md act as m agent if the Compmy's
perfommce obligation is to mmge for the provision of goods or service by eother party

tv*



ilL Biologicslt Limttcd
Nohs to finonciEt illlcmcht! tor the ye0r cndcd Msrch lt. 202{

23 Rcht.d p.rytENrdloN
a NM.Jottl.rcd pMicsmd Nhrcd pryNhdon"hiP:

r) IIold[4coDI!n]
I lnsdcids (lilir) Linird

b) f,.IihnlE mcnt P.EoMd (slP)
I RljcilAegwd - Dndlor
2 RidkiP,6*- Dnelor
3 s$kuABsNtl-DL.clor

B TmN.dloNdutuglheyeft sllh Ebted nEnl6!

HoldhgCompctry
IN*dcid6(hdii) Limild

Equiry irN qpibl issud dutug 6eyry
sd$olFilshd Gmdf
kMmt pdd

C Bchn..outlindheRlth rcluld prnlEr
hecltjdcs(lndh) Lhird

TEdcReivibles

D TelN.hd condltloE oftnNrdloro wllh Ehted Icnbr
ftc sles lo Glald pd.s u. hrde on tcms quiutnr lo 6ose tut prcEil h m! logh tuscuoE @EbdhB baldes !l 6e ywqd @ uMcrd ed hr*n Le ft@ hvc bd no eutules @idd or,@ivd for uv r'161d

pdy Mivilhs frt Nsilmt is uddn elch tffiid yw dmuS} eMffi8 Se fmudd Fsifm of $e Ehld puty ud he mdd h Bhch tu rchrcd Pdyorhs

'sd.oltd$cdcodst.\dudhBcsTolNRSl6ldcsMdloElslchcludbgcsTwillkNRt35lhcs

!9 Fik!rlu.h..!uRm.nb

Ydr.dd Yar.ndd
M.rirl-2d{ M.drl.2E

8200 8,00

45 35

3S

OA
225

04 4l
94 96

h) tshlnchlr!!.b -OiEnl
clsh Md 6h couivtrlcnls

.) Fh.n.lil lt.blul6-Gmnt

Crdiloc lor qDild exNnditurc

Tol.l tu.n.hl UrbUtl6

0 hlrqlu. H.EEhv
ft! scdon 6phtu 6c judsmqls Md lslhiles mrde in dchtug 6e flt vdus oltu IuucillhhmhE hlt
(!)rtuped ud hcBurd ilftuvllucud
(b) masd il Modsd coi ud ror wtrch titvilucs uc di$losd in S. thMdd shlilqts

r.r, \r!rh rHntr Arrl\hEhll.zoD
rsdr.hdlehlrilErht.hiRm.rtuEdrtrhonLdcolrrorrtu.hftlrvrlud.r L.v.lr L.v.l2 L.v.lJ L.vdr L.r.t2 L6.1,

S.crdidemsiE 010 010

ftcrchiveMnotulcBhNq bd I Md Gvel2dudie hc frd

L.v.l r: b,ct t hffihy includs frtru.id iNhmfE hcBurd urhg quold pdos fs hctudq Xnd quir tNhqE Si hvc qlokd Fi@ }c fitvdue of dlquiry hhfqt whi.h ec hdd h hc slek excbScs L vdud

u5h8 tedoshg pdes d hcrcponing Fiod
L.v.t2: fr. ril vdue orr@cilltotmnt S6t @ nor hdd h u Ec[ve hdet(ior eMph, dd hndt ovr-6@unlrddv&Uv6) L ddmhed ushs hlu,6on l*Mqu* wtch ftLc hc u* olobsdrblc mdet dih Md Nly

s link E Fsiht on ilhty+Fofrc eshilcs Iidl sisdfrsr hpuE qund 6 f& vduc M tuturl e obfllble, k hsM6r L hdudd h levd 2

L.rd !: ltonc orhorc ol[e siuifiwl hDuts h nol bd on obflsbk ndd d.c 6e bhncnlL hdudd h levd ]

lU)Frlrv!lu.olturncl.l r$.8 rnd hbulld m..!uEd rtrDonL.d coil

Md dMd 6hquivdents

fte compMy b fomuhrcd hc rust MdtrBmql Policy SD* ohjftile t lo muE sushuble bushss evNion fh sbbiliB Md ro prnorc u upbl ipprmh h dsk hm8m6l pl@$ by dhhhs dsk fc crFr. ot he
cmpuyro 6s. dsks Lcxpl,ind chlo,v:

Eom iE nndrurg r.hili.s, hcludhg dcFsiE sifr btu ud *cunrydcposiG

(l) CEdll *khmrEcmcnt

cusrom<s@6dledhdilidudlylorcredilwotuessEfoeheCompilysshddprFnreddclivryrlrsu!orqcd silclhiEuecskbliSedrorqchcuslomnudEiesdFidic,lly

hccompsymtrid66eprcbEbilityordeftulrupotrdudrMedrionot65ctdSchrSwtuhisi4incqrhcreehcdndskonMonsohsbahtushourschEptsFiod IroNid6ivlihblodUorblcbd
suDptovc foMJoothg ilomadon BPcidlyhc following Hicdo6N h@@urdl
4 Adud orewdd siedfrqur ldvcEe dus* h bushns, fuMcid orc€nomh @ndiloN tul ae mtud
b) sigjfiMtchu86 h 6ee\rld rfomMe Md hhdouroihe cunomq hdudhg tugcs h hc p.lmmlnatu5 otcunomq h 6e mEpMy

frcmrfrum exDosur.locdilirkdsh! frcm hd. reeivtrbks kmfrdd h nole8

b) Fh.ndd hlM.rk.hd.nh dcpoilG
crcdil dsk M bdMes wiu bds ts mMgcd by 6c cohpMys hmSchcnr h lccordM* wi6 6c Flicy oa Uro Cmp{y Counlery4 crcdil l6ils uc rcic"td by tu compoy's nNBmml on M murl bBis fte lhiE &c Fl lo
minimie hcconHhdonornsksd 66cro& milig!rc fxucill Io$ edgl@unlqry s plslid fdluB loh*c pan-c

ftc Compuy s mr$un erposuE lo oedil dsk lor 6e coDFnenE ol6e hilMe $dr rl Much I1,20:4 Md Nleh ll,20I h tc cqhB houB 6 illufttd in NoE t ud 7

(il) lmr&lon lor.rn..l.d.Ndll 10$6

&k
ldMd.dquihlnq hdc@iv.bhi d thucid N$k
hrurcd !rmodsd msl

)iElnailon olhd dcFsiq cr.dil lhiE

ligh qudiry asE, n!glieibh qdit dsk lsscrs \vhoc Uc counld-BhN shnS clpNiry h mel hc obliBllioB d $t.N 6. d3koldcl,ull tnrgliSiblc orill

tudiry isds, low cdlnsk r oerilil od wlmm@ur4-pryE
s@ 6E hs 6low tuuncyof defaultshSc Dal

.l-l-1\ Fntrrrmr /*

K9X"*ue'*/ ---

010 010
5

7
I

0

t5
t5

l0



(i)ErDEt.d.EdltlosrorlorN!,d!..udtrd.Dorl6

losd hprth.n(
Irc{ion

io m*l hc obliBnions

ud $nw hciskol
dei8ull tsncslisibk or

nil

d.hull .Ed[ n.lol
losd hP.lm.nl

Loisrllo$ucemasured.ll2monhcxpNld lliEiqudjryG*qncgligiblccdil A5scE$tochemunld_s.cudrydcPsiE olo 0% - 0 l0

c'cdillosss dsk @hEshnson'ciry
lo net 6e obligrlioE
tu $nce hc d5kor
dcalull is ncBlisiblc or
dl

!) LladdltYtuk

monilodng forccis Md actuil cd norvs ud mtrlchihg 6c miludry pofrhr oitu ahuod Erk d lhbililics

lo 12 monltu I lo 5ydE
INR INR

Y.$.nd.d nl.Eh Jl,20r{
Tdcpaylblcs lo44l lodll

hlidilites 114 102 4211 _ 51 49

Cdilo6 lorqpiblesrditurc 94 S 94 %

hployeepayibles ,.0, ' _ _ ' O'o'

w ur 1il ffi

Crcdilors for apihl cf,rditoE
o13 o?3

2)5----225
793

O@dngrrilE rrepond h !mM6@ELtor$i6 hebtidr.ponhg prodded ro fc cfef ofEbgdetiormi( feCompMy t mBlgd h ScmMuf,cttB icdilies orguicod biologicll rmhS adjltor bicFicidq
biHnht !;aE m uy oh( dlid prcducE fm lriculte ud qing on Rcslsh de!.lopmil! ffig d orNl6qEhlhs ro dlor oy or!bv. hdc, ho4 tu is one oPhs lcrql

Enilryqld.dLcloluru ilrppllobl. to thr CohD.ny.rcm.ntlon.d b.loi -

r) Inlomrdon.bouL E@ghDH.rl.E.t:

R.Y.Duc Ircd rulom.E

h) R.!.,u. hh lt.tor tuiomeF: Rc6uc rom hs*lirid* hdh Lihild I dounhc to I0% or hoN of ComDuv s lobldiluc

hc CnrpM, tu lc6e @nEeE ror f.clory pMiscs ftc aiclry prilLes hslc lcasc lht bnvm I lo l0 yEs

ADouk Ecogtrcd h lrentDd lols

DcpBi!dm exry ordghhr-us 6rE (RcfrNolc 22)

hErei.xts.e on k6c lhbiliues (RcrfNorc 2r)

Y.ir.ndd Ydr.trd.d
trIrEhJI,202l IhFhll,20x

308
t49
t57

Qar,->lr.r*-

Ydranded



btomilion B qulcd b & ti$cd E F sNdon 22 or6e Mhro, shdl Md Mcdium brqises Dcvdopmmr AcL 2@6 (rtsMED Acl) for t vd ndd Ntuch I l, 2024 t sivh klow fs hlom'uon b h dcfind b 6e dlnr

such pdis bw M idndfid ontc t6is ofhlomldon iEilillc qfi ho CompMv:

ftcmounlofinres pdd bySchuFh rcmsol*c6on t6ottu MSMEDAc! 2006 dons GhMouncoltc
prrmols mdc lo tu suppliFbqond Sc iPPhl.d d.y dud'B cooh !@unhg Ycu

tucipd Pdd dutus il

Demoulothlcrcd duc Md ptrylbhs forhe Fiod olddlyhn*hs paFenl Michhv.k pdd but

eyo,d tu ippoinld diydutus 6eyd)bul wituulddhs hht@n srifid undqtrlsMED Acl

fteMoulotlnlfiena6urd ed mffirgunp.id !l hcqd of acha@unlingyw

AMUntog y.ecndd lls Nmh 2024

A@untug ycq cndd llsl AlEh 203

ft houl of tud6 hl6.5trilsiiln8 duc Md puylhle dn in $! ilcdhs y4 utlsch dile shq hc

hrdildues E &vcsctu!llypdd lotu sdl illryiE forhc pury* of dLdlowmcE !dducUbhol4ds
xndcr *clim ! orhc IISMED Ac(2006

 ! rt  ! r(

,AY*

5l 5l

s5t

35

(r)

Tol.l (Ed. E..lthld

Grhg6 ln rccoulhE po[.l.r.nd dEdNuE!

N.w.hdrm.nd.drrnd.d!rhd hl.TEt!11oro

(l) DcMtlonorAc.oundqEhltd-Amerdn€ns to ltrd AS I
ine Mfidmqc ddry 6c dttu.dm Etuen chz6 in i@trntus dhltes d chqcs h i@un6g Flieics dd h @r.cdon orqrcd ll tu d$ h cldfrcd how oddes uF ncNrmol l4Hqucs d hDuts lo ddrloP !@unbs

Dc*MhdnnkM rc impaclon 6e tMcid sbtmsEof hccomP4v

(U) DlcloruE olA..outhgPoucld-Am.ndhlnk lo lnd AS,

Flicics d rddi.E guiduce on how n[licr.pply 6e @nePl otmdcdiliry h m&e dqtioE ihul!€ounring plicv di&los@s.

ne mmmcnrs Uvc naa u apscton 6c dislosuEs of leounfns Flicic!, burnolon 6c mcdur.m6! re@sinon or pr.sbdor olmy itms h 6e finuciil nlhilE ol6. comPMv

(U) D.rlrEd Trt Elrld lo tu!.L.hd Lhbulld rtulq lmm. shsl. TENrdlon -h.ndm.nL lo |.il As r2

tu MddmcrE n,mp 6e sop of 6c hidd EoFidotr cxepdon udn hd As t1e 6!l il no lonsd.pplic! b tINodoE tul8ivc d* b qud Mblc Md dcducdhlc lstsry ditrda*s sud a l.es

ftese Mdmats hd rc hplcl m 6e tu@id sulodts ol6c compu'

Apmtoh h.e, oqumuil mdmFts uddilodih hlvchmidc bot6 hd AS likc hd N lot, hd AS lo4 hd AS lO3.lnd AS 107, hd AS 109, hd S l15 d hd N l4

Shndrdr Eu.d but not r.l.trdF.

Dw@nosuchsMdddsormmdmdlissudwEds.nolercctve4ondllc



B4Ig

071 1A9 -91, t+ E rcre!ts 6cuffir d*E M0

uEmr libilili6 olsccomPMY duc

oordoNsMd frcF curml yca

{01 lppli6bh sircfrcAmPsYha

)cbr Sde Covc.ag6 Ralio ffiEs fordebl lrie = Nd Pofrr
lnd hNc, +Nm{6horrh8
:\tsn*s (D!FEhdon & ModsdoO

{olapplicdle sh@ 6cCompuYtu

{.1 PofiE 
'n{ 

Ac! - R!,tu
Equb'

6591') toI isdalhd Md coMqu6[d
hmqpihlhmd dufrcSeyec

80 lm'/

lEd. R6eiEbks lumotn Rilio I69 00'/

lEdc pqbbles lumover tulio {cl cdil purchsil = Crcs cdit
nkhi{\- nnrchicrehin,

67 00)

(0 7l h+ w's rc oF![ondu6e 6c

(29 fta. \E no oFlliondurhs Sc

tcM onap d op oyd ffigshforc i'ilqeilud hxcs -50 54.1 4 459 5854. tofil isdcclhddd orEquodd
Iu. Epid hcrcd dutu8 tu)d

{ol lpplidlesina 6econpeytu

$clion 243 oldrc ConrricsAct 20ll or$clion 560 olComficsAcl 1956

([i) IE conrNy des no( hirc My nuhhi oi h]6 pdsdM unds chu* (8?) olstion 2 ol hc  .r Md riI d,c conrNics (Rcsfidion on numE ol bI6) Rulcs 201]

([) nEcoilNydNsnolhn!ny h Sc to* 6*rsmnls undq tc tr@nre Tlx Acl I{l (sch !1ffih or

D.t.:17051021

(v) ft.compryhasnorhddorin\eJdincDnhcumcyorvilualcudLicydudngdEfrndrci&lyu

A^^,5l^9:a



1.

IIL Biologicals Limited
Notes to financial statements for the

))

ended March 31,2024

Corporate Information

IIL Biologicals Limited ("The Company") (CIN:U01100DL2022PLC401834) is a public Company domiciled

in India a-nd incorporated under the provisions of the Companies Act. The registered office of the Company is

located a1 407-408,LusaTower, Azadpur Commercial Complex, Delhi, 110033. The Company is engaged in

the manufacturing activities organic and biological farming fertilizers, bio-pesticides, bio-control agents or any

other allied products for agriculture and carrying on Research, development, training and consultancy relating to

a1l or any ofabove trade.

The financial statements were authorised for issue in accordance with a resolution of the directors on May 17,

2024.

Material accounting policies

Basis ofpreparation

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards

(Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 notified under section 133 of
the Companies Act 2013 ("the Act") as amended thereafter and other relevant provision of the Act.

The financial statements are presented in Indian Rupees (INR) which is also the Company's functional

currency, and all values are rounded to the nearest lacs, except when otherwise indicated.

Summary of material accounting policies

Current yersus non-current classification

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current classification. An

asset is treated as current when it is

a) Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle,

b) Held primariiy for the purpose of trading,

c) Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or

d) Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least

twelve months after the reporting period.

All other assets arc classified as non-current.

A liability is current when:

a) It is expected to be settled in normal operating cycle,

b) It is held primarily for the purpose of trading,

c) It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
d) There is no unconditionai right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after

the reporting period.

A1l other liabilities are classified as non-current.

Deferled tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

Based on the nature ofproducts and the time between acquisition ofassets for processing and their realisation in
cash and cash equivalents, the Company has identified twelve months as its operating cycle for the purpose of
current / non-current classification of assets and lia,rilities.

)

2.1

(a)

2:*"'*



IIL Biologicals Limited
Notes to financial statements for the ended March 31,2024

(b) Revenuerecognition

Revenue from Contracts with Customers

Revenue from contracts with customers is recognised when control of the goods or services are transferred to

the customer at an amount that reflects the consideration to which the Company expects to be entitled in
exchange for those goods or services. The Company has generally concluded that it is the principal in its
revenue arrangements, because it typically controls the goods or services before transferring them to the

customer.

Revenue is stated exclusive of Goods and Service Tax (GST).

The disclosures of significant accounting judgements, estimates and assumptions relating to revenue from

contracts with customers are provided in Note 27

The specific recognition criteria described below must also be met before revenue is recognised.

Sales of goods

Revenue from the sale of goods is recognised at the point in time when control is transferred to the customer

which is usually on shipment. Revenue is measured based on the transaction price, which is the consideration,

adjusted for volume discounts, rebates, scheme allowances, price concessions, incentives, and retums, if any, as

specified in the contracts with the customers. Revenue excludes taxes collected from customers on behalf of the

government. Accruals for discounts/incentives and retums are estimated (using the most likely method) based

on accumulated experience and underlying schemes and agreements with customers. Due to the short nature of
credit period given to customers, there is no financing component in the contract.

Contract balances

Trade receivables

A receivable is recognised if an amount of consideration that is unconditional (i.e., only the passage of time is
required before payment of the consideration is due). Refer to accounting policies of financial assets in
section (k) financial instruments.

(c) Property, plant and equipment

Items of propedy, plant and equipment and capital work-in progress are stated at cost, net of accumulated

depreciation and accumulated impairment losses, if any. The cost comprises purchase price, borrowing costs if
capitalization criteria are met and directly attributable cost of bringing the asset to its working condition for the
intended use. Any trade discounts and rebates are deducted in arriving at the purchase price. Such cost includes
the cost ofreplacing part ofthe plant and equipment and borrowing costs for long-term construction projects if
the recognition criteria are met. Subsequent expenditure related to an item of f,rxed asset is added to its book
value only if it increases the future benefits from the existing asset beyond its previously assessed standard of
performance. When significant parts of plant and equipment are required to be replaced at intervals, the
Company depreciates them separately based on their specific useful lives. All other repair and maintenance
costs are recognised in Statement ofProfit and Loss as incurred. In respect ofadditions to /deletions from the
propefty, plant and equipment, depreciation is provided on pro-rata basis with reference to the month of
addition/ deletion ofthe assets.

The Company, based on technical assessment made by technical expert and management estimate, depreciates
certain items of plant and equipment over estimated useful lives which are different from the useful life
prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2013. The management believes that these estimated useful
lives are realistic and reflect fair approximation of the period over which the assets are likely to be used.
Depreciation on remaining items of properly, plant & equipment has been provided on Straight Line Method
based on useful life of the assets as prescribed in Schedule II of the Companies Act,2013.. Furthermore, the
Company considers climate-related matters, including physical and transition risks. Specifically, the Company

2t-*



IIL Biologicals Limited
Notes to financial statements for the r ended March 31,2024

determines whether climate-related legislation and regulations might impact either the useful life or residual

values.

Estimated useful lives of the assets are as follows:

Nature of Tangible Assets Useful Life (vears)

Plant & Equipments 10-15

An item of property, plant and equipment and d'ny significant part initially recognised is derecognised upon

disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on

de-recognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carrying

amount of the asset) is included in the income statement when the asset is derecognised.

Investment Properties

Investment properties are properties held for rental income, capital appreciation or the purpose offuture use is

not yet determined by the management as of the reporting date. Investment properties are measured initially at

cost, including transaction costs. Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a

separate asset, as appropriate, only when it is probable that future sconomic benefits associated with the asset

will flow to the Company. All other repair and maintenance costs are recognized in Statement of profit and loss

as incurred.

Investment properties are subsequently measured at cost less accumulated depreciation and accumulated

impairment losses, if any, Though the Company measures investment properties using cost-based measurement,

the fair value of investnent properties are disclosed in the notes. Fair values are determined based on the

evaluation performed by the management based on the acceptable valuation method.

Investment properties are de-recognized either when they have been disposed of or when they are permanently

withdrawn from use and no future economic benefit is expected from their disposal. The difference between the

net disposal proceeds, if any, and the carrying amount of the asset is recognized in the Statement of profit and

loss in the period of de-recognition.

Transfers are made to (or from) investment properties only when there is a change in use. Transfers between

investment property, owner-occupied property and inventories do not change the carrying amount of the
property transferred and they do not change the cost ofthat property for measurement or disclosure purposes.

Intangible assets

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following initial recognition,
intangible assets with frnite life are carried at cost less any accumulated amortisation and accumulated

impairment losses. Intemally generated intangibles, excluding capitalised development costs, are not capitalised

and the related expenditure is reflected in profit or loss in the period in which the expenditure is incuned.

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the difference between the net
disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognised in the Statement of Profit'and Loss
when the asset is derecognised.

(0 Fair value measurement

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an

transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is based

presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either:

a) In the principal market for the asset or liability, or
b) In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use
when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best interest.

(d)

(e)
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A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to generate

economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that

would use the asset in its highest and best use.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data

are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of

unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised

within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair

value measurement as a whole:

a) Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities.

b) Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value

measurement is directly or indirectly observable.

c) Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value

measurement is unobservable.

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the Company

determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorisation

(based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of each

reporting period.

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the

basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy as

explained above.

This note summarises accounting policy for fair value. Other fair value related disclosures are given in the

relevant notes.

Impairment of non-hnancial assets

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If
any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Company estimates the

asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher ofan asset's or cash-generating unit's
(CGU) net selling price and its value in use. The recoverable amount is determined for an individual asset,

unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets. Where

the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is

written down to its recoverable amount. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted

to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of
money and the risks specific to the asset. In determining net selling price, recent market transactions are taken

into account, ifavailable. Ifno such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used.

After impairment, depreciation is provided on the revised carrying amount of the asset over its remaining useful
life.

An assessment is made at each reporting date as to whether there is any indication that previously recognized
impairment losses may no longer exist or may have decreased. If such indication exists, the Company estimates

the asset's or cash-generating unit's recoverable amount. A previously recognized impairment loss is reversed
only if there has been a change in the assumptions used to determine the asset's recoverable amount since the
last impairment loss was recognized. The reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not
exceed its recoverable amount, nor exceed the carrying amount that would have been determined, net of
depreciation, had no impairment loss been recognized for the asset in prior years. Such reversal is recognized in
the Statement of Profit and Loss unless the asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal is
treated as a revaluation increase.

The Company assesses whether climate risks, including physical risks and transition risks could have a

significant impact. If so, these risks are included in the cash-flow forecasts in assessing value-in-use amounts.

(e)
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Leases

The Company assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease. That is, if the contract

conveys the right to control the use ofan identified asset for a period oftime in exchange for consideration.

A lease is a contract that contains right to control the use ofan identified asset for a period oftime in exchange

for consideration.

Company as a Iessee

The Company applies a single recognition and measurement approach for all leases, except for short-term

leases. The Company ,".ogri.., lease liabilities to make lease payments and right-of-use assets rdpresenting the

right to use the underlying assets.

The Company has lease contracts for various items of land, office premises, warehouses and vehicles'

i) Right-of-use assets

The Company recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e', the date the underlying

asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated depreciation and

impairment losses, and adjusted for any re-measurement of lease liabilities. The cost of right-of-use assets

includes the amount of lease liabilities recognised, initial direct costs incurred, and lease payments made at or

before the commencement date less any lease incentives received. Right-of-use assets are depreciated on a

straight-line basis over the shorter ofthe lease term and the estimated useful lives ofthe assets, as follows:

Nature of Right-of-use assets Depreciation period

Factory premises 3-10 years

The right-of-use assets are also subject to impairment. Refer to the accounting policies in section (g)

Impairment of non-fi nancial assets.

The Right-of-use assets are presented as separate line item in the balance sheet.

ii) Lease liabilities

At the commencement date of the lease, the Company recognises lease liabilities measured at the present value

of lease payments to be made over the lease term. The lease payments include fixed payments (including in-

substance fixed payments) less any lease incentives. The lease payments also include the exercise price of a

purchase option reasonably certain to be exercised by the Company and payments of penalties for terminating

the lease, if the lease term reflects the Company exercising the option to terminate. Variable lease payments

that do not depend on an index or a rate are recognised as expense in the period in which the event or condition

that triggers the payment occurs.

In calculating the present value of lease payments, the Company uses its incremental borrowing rate at the lease

commencement date because the interest rate implicit in the lease is not readily determinable. After the

commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the accretion of interest and reduced

for the lease payments made. In addition, the carrying amount of lease liabilities is remeasured if there is a
modification, a change in the lease term, a change in the lease payments.

The lease liabilities are presented as separate line item in the balance sheet under financial liabilities.

(D Inventories

The items of inventories are measured at cost after providing for obsolescence, if any. Cost of inventories
comprise of cost of purchase, cost of conversion and appropriate portion of variable and fixed proportion
overheads and such other costs incurred in bringing them to their respective present location and condition.
Fixed production overheads are based on normal capacity ofproduction facilities.

K"r.*\^4
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packing materials and raw materials are valued at lower of cost or net realisable value. However, the aforesaid

items are not valued below cost if the finished products in which they are to be incorporated are expected to be

sold at or above cost.

Cost of raw material, process chemicals, stores and spares packing materials, trading and other products are

determined on weighted average basis.

Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated costs of

completion and the estimated costs necessary to make the sale'

Provisions, contingent liabilities and contingent assets

provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past

event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the

obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. The expense relating to a

provision is presented in the Statement of Profit and Loss net of any reimbursement.

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that

reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the

provision due to the passage of time is recognised as a finance cost. Provisions are reviewed at each balance

sheet and adjusted to reflect the current best estimates.

Contingent liabilities

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by

the occurrence or non-occurrence ofone or more uncertain future events beyond the control ofthe Company or

a present obligation that is not recognized because it is not probable that an outflow ofresources will be required

to settle the obligation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that

cannot be recognized because it cannot be measured reliably. The Company does not recognize a contingent

liability but discloses its existence in the financial statements.

Contingent Assets

A contingent asset is not recognised unless it becomes virtually certain that an inflow of economic benefits will
arise. When an inflow of economic benefits is probable, contingent assets are disclosed in the financial

statements.

Contingent liabilities and contingent assets are reviewed at each balance sheet date.

Financial instruments

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or

equity instrument of another entity.

Financial assets

Initial recognition and measurement

All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair
value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the financial asset. A1l

trade receivables do not contain a significant financing component and are measured at transaction price.

Subsequent measurement

For purposes ofsubsequent measurement, financial assets are classified in four categories:

(i)

(k)

Debt instruments at amortised cost

Debt instruments at fair value through otler comprehensive income (FVTOCD
a)

b)

c)
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d) Equity instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI)

Debt instruments at amortised cost

A ,debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met:

a) The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting contractual

cash flows, and

b) Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of

principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding'

After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortised cost using the effective

interest rate (EIR) method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on

acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in other

income in the Statement of profit and Loss. The losses arising from impairment are recognised in the Statement

ofprofit and Loss. This category generally applies to trade receivables, security deposits & other receivables.

Derecognition

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of similar financial assets) is

primarily derecognised (i.e. removed from the Company's consolidated balance sheet) when:

a) The rights to receive cash flows from the asset have expired, or

b) The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an

obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under a 'pass-

through' atrangement; and either (a) the Company has transferred substantially all the risks and

rewards of the asset, or (b) the Company has neither transferred nor retained substantially all the risks

and rewards ofthe asset, but has transferred control ofthe asset.

When the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a pass-

through amangement, it evaluates if and to what extent it has retained the risks and rewards of ownership. When

it has neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards of the asset, nor transferred

control ofthe asset, the Company continues to recognise the transferred asset to the extent ofthe Company's

continuing involvement. In that case, the Company also recognises an associated liability. The transferred asset

and the associated liability are measured on a basis that reflects the rights and obligations that the Company has

retained.

Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset is measured at the lower of
the original carrying amount of the asset and the maximum amount of consideration that the Company could be

required to repay.

Financial liabilities

Initial recognition and measurement

Financial liabilities are classified, at initial recognition as financial liabilities at fair value through profit or loss,

payables, as appropriate.

A11 financial liabilities are recognised initially at fair value.

The Company's financial liabilities include trade and other payables and other financial liabilities.

Subsequent measurement

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below:

Financial liabilities at fair value through proht or loss

0)
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Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading and financial

liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss. Financial liabilities are

classified as held for trading ifthey are incurred for the purpose ofrepurchasing in the near term.

Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the Statement of Profit and Loss'

Derecognition

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires.

When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms,

or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the

derecognition of the original liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective

carrying amounts is recognised in the Statement of Profit and Loss.

Offsetting of financial instruments

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet ifthere is a

currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net

basis, to realise the assets and settle the liabilities simultaneously.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with

an original maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value.

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term

deposits, as defined above, net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the

Company's cash management.

Taxes

Current income tax

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to

the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or

substantively enacted, at the reporting date in the countries where the Company operates and generates taxable

income.

Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either

in other comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in correlation to the underlying

transaction either in OCI or directly in equity. Management periodically evaluates positions taken in the tax

returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes

provisions where appropriate.

Deferred tax

Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax bases of assets and

liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date.

Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences, except:

a) When the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in a

transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the

accounting profit nor taxable profit or loss and does not give rise to equal taxable and deductible

temporary differences

b) In respect of taxable temporary differences associated with interests in joint ventures, when the timing

of the reversal of the temporary differences can be controlled and it is probable that the temporary

differences will not reverse in the foreseeable future

(m)

(n)
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Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of unused tax

credits and any unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable

profit will be available against which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax

credits and unused tax losses can be utilised except:

- When the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial

recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of
the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss and does not give rise to

equal taxable and deductible temporary differences

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is

no longer probable that sufficient taxable profit will be availabie to allow all or part ofthe deferred tax asset to

be utilised. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the

extent that it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the

asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or

substantively enacted at the reporting date.

In assessing the recoverability of deferred tax assets, the Company relies on the same forecast assumptions

used elsewhere in the financial statements and in other management reports, which, among other things, reflect

the potential impact of climate-related development on the business, such as increased cost of production as a

result of measures to reduce carbon emission.

Deferred tax relating to items recognised outside Statement of Profit and Loss is recognised outside Statement

of Profit and Loss (in other comprehensive income). Defered tax items are reaognised in correlation to the

underlying transaction either in Statement of Profit and Loss or in OCI.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current tax
assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the same taxation
authority.

Earnings per share

Basic eamings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity

shareholders after deducting preference dividend and attributable ta,xes by the weighted average number of
equity shares outstanding during the period.

For the purpose of calculating diluted eamings per share, the net profit or loss for the period attributable to
equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for
the effects ofall dilutive potential equity shares.

Segment reporting

Based on "Management Approach" as defined in Ind AS 108 -Operating Segments, the Chief Operating
Decision Maker (CODM) evaluates the Company's performance and allocates the resources based on an

analysis of various performance indicators by business segments. Inter segment sales and transfers are reflected
at market prices. The Company has identified the Managing Director as the CODM who assesses the financial
performance and makes strategic decisions.

Climate-related matters

The Company considers climate-related matters in estimates and assumptions, where appropriate. This
assessment includes a wide range of possible impacts on the Company due to both physical and transition risks.
Even though the Company believes its business model and products will still be viable after the transition to a

low-carbon economy, climate-related matters increase the uncertainty in estimates and assumptions
underpinning several items in the financial statements. Even though climate-related risks might not currently
have a significant impact on measurement, the Company is closely monitoring relevant changes and
developments, such as new climate-related legislation.


